保護者 様

武 芸 川 幼 稚 園

理事長 光山 仁雄

『令和５年度 授業料等についてのお知らせ』

春寒の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は幼稚園教育に対しまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上

げます。

さて、昨年からの世界情勢の不安定からくる円安、原油高騰等による用

品等物価上昇のため、授業料等の増額を検討してまいりましたが、別途事

由により皆様のご負担をお願いする事とさせて頂き、 2,300 円皆様方のご

負担にはなりますが、“２８，０００円に 5 月 1 日より値上げをさせて頂

きます。

また現在昼食でお世話になっている“ながもり給食”様から『４月１日

から園児食１食につき、５０円値上げをさせて欲しい』との依頼があり、

又その他給食費関係の値上げも有り、大変心苦しい事ではありますが１ヶ

月 1,000 円あげさせて頂き、6,300 円とさせて頂きます。

保護者の皆様にはご負担をおかけする事となり誠に恐縮ですが、事情を

ご考慮頂きましてご理解頂きます様お願い申し上げます。

尚、令和５年度の授業料等納入金（予定）は下記のようになります。

毎月１０日までに農協及び幼稚園へ納入下さいます様よろしくお願い

致します。

（１ヶ月） 令和４年度  令和５年度

授業料
２５，７００円

（補助対象 実質無料）
→

２８，０００円

（５月 1 日より）

給食費 ５，３００円 → ６，３００円

バス代 ３，０００円 → ３，０００円

☆育幼会費 …・4 月に育幼会費【 ４，５００円 、年間分】を集金させて

いただきます。（ＰＴＡ会費）

☆月刊誌 …・４月に月刊誌の年間分を集金させていただきます。

宙組…４２０円×１２カ月 ＝ ５，０４０円

花組…４４０円×１２カ月 ＝ ５，２８０円

月組…４６０円×１２カ月 ＝ ５，５２０円

雪組…４７０円×１２カ月 ＝ ５，６４０円